Comunicação – ASCOM – plano de publicidade para divulgação dos polos de moda do Bingen
e Rua Teresa.

De acordo com o Anexo 06 da Lei Orçamentária Anual (2022), que trata sobre o programa de
trabalho do Gabinete do Prefeito, foram destinados às atividades de comunicação social
R$3.570.000,00 (três milhões quinhentos e setenta mil reais).

Neste sentido, sabendo-se da importância dos polos de moda do Bingen e da Rua Teresa e,
diante da existência da verba pública supra mencionada, faz-se necessária a inclusão, dentre
as atribuições da ASCOM, de atividades de publicidade deste seguimento tão importante para